
 

 

 

 

XI CONCURSO REGIONAL DE TAMBORADA Y PERCUSIÓN: 
 
Primer premio:            600,00 €        COMPARSA LOS PIRULFOS. 

Segundo Premio:         400,00 €        COMPARSA LA PAVA AND COMPANY. 
Tercer premio:             200,00 €        COMPARSA LOS TUKANES. 
1º Accésit                    100,00 €        ASOCIACIÓN CULTURAL LOS DANZARINES. 
 EMERITENSES. 
2º Accésit                    100,00 €        ASOCIACIÓN CULTURAL DRAGONFLY. 
3º Accésit                    100,00 €  COMPARSA LOS NUEVOS CARIOCAS. 
 
TIJERA DE ORO:     200,00 €  COMPARSA LAS IGUALES.      
 
CONCURSO DE AGRUPACIONES JUVENILES:    

 
Primer premio Chirigotas:                  800,00 €           LOS QUE SOBRABRAN. 
Segundo premio Chirigotas:               600,00 €           LOS FARRAGUAS. 
 
COROS:    

 
Primer premio:          1.500,00 €        CORO DE HUELVA    ¡OJÚ QUE LIO! 
Segundo premio:       1.200,00 €        CORO DE SEVILLA    LA ÚLTIMA FUNCIÓN. 
 
CONCURSO DE AGRUPACIONES ADULTAS COMPARSAS:   
 
Primer premio:  2.500,00 €         COMPARSA LAS IGUALES.      
Segundo premio:           1.500,00 €         COMPARSA LAS DEL PRIMER PUESTO.      
Tercer premio:               1.000,00 €         LOS HIJOS DE LA LOBA.     
Cuarto premio:                 800,00 €         LUNA LLENA.    
Quinto premio:                 600,00 €         LA J´OTRA.   
Sexto premio:                   400,00 €         COMPARSA DE CALAMONTE. 
Séptimo premio:               200,00 €         EL COLECCIONISTA DE ALEGRÍAS. 
Octavo premio:                 100,00 €         LOS QUEMAOS.     
 
CONCURSO DE AGRUPACIONES ADULTAS CHIRIGOTAS:    

 
Primer premio:                  2.500,00 €        ESTO NO HAY QUIEN LO PARE.  
Segundo premio:               1.500,00 €           LA MARARA.  
Tercer premio:                   1.000,00 €          UNA CHIRIGOTA DIVINA.    
Cuarto premio:                     800,00 €          LAS JUSTINAS.     
Quinto premio:                     600,00 €          TAGORICHI.    
Sexto premio:                       400,00 €           LAS FANÁTICAS.   
Séptimo premio:                   200,00 €           LOS PAVERAS. 

Octavo premio:                     100,00 €          LAS DESIGUALES.   
Accésit por participar        100,00 €   LA MASCARADA. 
 
 

 



 

 

 

 
 
AGRUPACIONES INFANTILES:     
 

TARATACHÍN  150,00 € 
TARATACHEROS  150,00 € 
LOS JARAPALES  150,00 € 
LOS MIMITOS  150,00 € 
LOS DESIGUALES 150,00 € 
EL CLAN DE LA VACA 150,00 € 
 
CONCURSO DE BAILE DE MAYORES:    
 
Primer premio Individual:     125,00 €   SISÍ EMPERATRIZ. 
Primer premio grupal:          350,00 €   CENTRO DE MAYORES ZONA SUR. 
Segundo premio grupal:       300,00 €   CENTRO DE MAYORES REYES HUERTAS. 
Tercer premio grupal:           250,00 €   CENTRO DE MAYORES TRAJANO. 
Cuarto premio grupal:          200,00 €   CENTRO DE MAYORES CALVARIO. 
Quinto premio grupal:          150,00 €   LAS MAGAS DEL PROGRAMA LAZOS. 
 
VII CONCURSO DE COPLA MONUMENTAL:   

 

Primer premio:                400,00 €           LOKACOSTAO. 
Segundo premio:             300,00 €           LA MARARA. 

Tercer Premio:                 200,00 €           EL COLECCIONISTA DE ALEGRIA. 
Cuarto premio:                100,00 €           LAS IGUALES.  
 
I CONCURSO DE COPLAS POR LA IGUALDAD:   

 

Primer premio:                          300,00 €           LAS DEL PRIMER PUESTO. 
Segundo premio:                       200,00 €           LA MARARA. 
Tercer Premio:                           100,00 €           LAS IGUALES. 
 
XVII CONCURSO DRAG QUEEN TOMÁS BRAVO:    
 
Primer premio:                    2.000,00 €         DRAG ALMA DESOUL 
Segundo Premio:                 1.500,00 €           DRAG SETHLAS. 
Tercer premio:                     1.000,00 €          DRAG DESEO. 
Accésit:            150,00 €    LOS TURKISH. 
Accésit:            150,00 €    NÉCAR. 
Accésit:            150,00 €    UMBRA. 
Accésit:            150,00 €                OWEN. 
Accésit:            150,00 €    FANTASY. 

Accésit:            150,00 €    PURA PAPRIKA. 
 
 
 
 



 

 

 
 
IX CONCURSO DE ESCAPARATES E INTERIORES.  
 

ESCAPARATES: 

Primer premio:                    250,00 €             INTERIORISMO Y FLORES. 
Segundo premio:                 150,00 €             MERCERÍA MILAGROS. 
Tercer premio:                     100,00 €             PELUQUERÍA Y BELLEZAS ONDAS. 
 


